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زومزوم

    جــنــاب ســهــل آبــادی!  ◾
بــه عــنــوان رئــیــس خــانــه صنعت، 
معدن و تجارت ایران و به تعبیری 
یـــکـــی از ســـخـــنـــگـــویـــان بــخــش 
خصوصی در این سه حوزه، رابطه 
ــا فــعــالان  ــــت را ب حاکمیت و دول

اقتصادی در این ماه ها چطور می بینید؟
خوشبختانه چند سالی است رهبر معظم انقلاب 
نسبت به وضعیت اقتصاد، حساسیت های خاصی 
ــد و صنعت را موتور محرکه اقتصاد  ــ نشان داده ان
می دانند. دولت ها هم با توجه به امر ایشان نسبت 
به این مسئله توجهات خاص داشته اند اما اینکه 
این توجهات تا چه حد مؤثر واقع شده مقوله ای دیگر 
اســت. دولــت فعلی هم با شعار کمک به صنعت، 
شفاف سازی و روان سازی مسائل اقتصادی و صنعتی 
روی کار آمده و جامعه صنعتی هم به دولت لبیک گفته 
و تاکنون همکاری های لازم را داشته و پیشنهادهای 
خود را مطرح کرده است. حتی همین امروز با معاون 
اقتصادی رئیس جمهور جلسه داشتیم و به آقایان، 
مشاوره های لازم را ارائه کردیم تا نظراتمان را به بدنه 
اقتصادی دولــت تزریق کنیم، به ویژه آنکه دولــت و 
مجلس در حال بستن بودجه سال 1401 هستند و 
امیدواریم که توجه خاص به مسائل صنعتی داشته 
باشند. واقعیت این است هر چه تولید توانمندتر 
ــق اقتصادی را محقق و  شــود، بیشتر می تواند رون
اقتصاد مقاومتی را اجرایی کند. بخش صنعت کشور 
همواره نشان داده در دل سخت ترین شرایط تحریمی 
می تواند تولید را افزایش دهد و نیاز است وزارتخانه ها 
و دستگاه های مختلف با صنعتگران همراهی کنند تا 
آرامش بر فضای تولید حاکم باشد؛ چون صنعتگر، 
رزمنده این جنگ اقتصادی است. به باور من اگر تولید 
کشور موردحمایت واقع شود، تحریم نمی تواند اثر 

آنچنانی داشته باشد.

مبتنی بــر مشاوره هایی کــه بــه دولــت می دهید  ◾
چند مورد از مهم ترین و فراگیرترین نیازهای اساسی 
صنعتگران را که باید به طور ویژه و بدون فوت وقت برآورده 

شود، ذکر کنید.
ــای جــامــعــه  ــت هــ ــواســ ــن درخــ ــری ــکــی از مــهــم ت ی
تولیدکنندگان، مسئله زیرساخت های صنعتی در 
سطح کشور در حــوزه انــرژی )بــرق، گاز و ...( است؛ 
چراکه شهرک های صنعتی ما در حــال حاضر با 
ــادی در ایــن زمینه مــواجــه هستند.  معضلات زیـ
کارخانه ها و واحدهای صنعتی کشور در تابستان 
با مشکل کم برقی و در زمستان با مشکل بی گازی 
دست وپنجه نرم می کنند که این مشکلات به بدنه 
صنعت، خسارت های زیــادی وارد می کند. برخی 
صنایع، در ایــن کمبودها و قطعی ها آسیب هایی 

می بینند که قابل جبران نیست و یا جبرانش بسیار 
سخت است. متأسفانه سرمایه گذاری ها در حوزه 
ــرق، مناسب و کافی نیست و صنایع بابت این  ب
کمبودها هزینه های زیادی متحمل شده اند. یکی 
دیگر از نیازهای مبرم جامعه صنعتی کشور، آموزش 
فنی است که هرچند سازمان فنی و حرفه ای به آن 
توجه دارد و دانشگاه ها در کشور، دانش آموختگان 
جــوان زیـــادی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی 
ارشــد و دکترا تربیت می کنند، اما متأسفانه بدنه 
تولید کشور ازنــظــر نــیــروی تکنسین، کارشناس، 
کاردان و کارگر فنی در مضیقه شدید است. دولت 
باید بداند مسئله آموزش فنی و حرفه ای برای کشور 
بسیار حیاتی است و اگر قرار است برای این مشکل 
راهکاری پیدا کند، باید نگاه خاص در بودجه به این 

مقوله داشته باشد. ما در کشور از یک طرف با بیکاری 
گسترده دانش آموختگان دانشگاه ها و از طرفی 
در کارخانه ها و صنایع با کمبود نیروی متخصص 
روبه رو هستیم. اگر هزینه کردن برای آموزش نیروهای 
انسانی جدی گرفته نشود، بدنه کارخانه های ما ازنظر 
کارگرهای فنی به شدت ضعیف می شود، به ویژه آنکه 

نیروهای موجود در حال بازنشستگی هستند.

رفتار بانک ها را درقبال پرداخت تسهیلات سرمایه  ◾
در گردش و سرمایه ثابت مورد نیاز واحدهای صنعتی 
چطور ارزیابی می کنید؟ آیا در ماه های اخیر تفاوت 

محسوسی در این عملکرد دیده می شود؟
جامعه صنعت کشور به سرمایه ثابت نیاز مبرم دارد، 
اما بانک ها همچنان به هر دلیلی بیشتر به تسهیلات 
سرمایه در گـــردش توجه می کنند و بــه پرداخت 
تسهیلات سرمایه ثابت یا توجه ندارند یا بودجه 
ناچیزی اختصاص می دهند که این نوع نگاه و رفتار، 
مشکلات خاصی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده 
است. واقعیت این است که نوسازی کارخانه های 
کشور مسئله ای حیاتی اســت و جامعه صنعتی 
درصـــدد آمـــوزش هرچه بیشتر نیروهای انسانی 
و ارتقا و به روزرسانی دانــش آن هاست. همچنین 
 R&D )Research and تولیدکنندگان ما به مقوله
Development( یا همان تحقیق و توسعه توجه 
جدی دارند. باتوجه به چنین ضروریاتی، مدیریت 
ــاد اســت. واحدهای  منابع مالی حائز اهمیت زی
صنعتی کشور برای واردات ماشین آلات به تأمین و 
تخصیص به موقع ارز نیاز مبرم دارند و باتوجه به افت 
شدید ارزش پول ملی به خصوص در اواخــر دولت 
قبل، شرایط برای نوسازی ماشین آلات بسیار سخت 
و هزینه بر شــده اســت. در ایــن شرایط متأسفانه 
بانک ها همکاری لازم را ندارند و دولت اگر می خواهد 
کارخانه های ما به روز شوند و بتوانند با رقبای خارجی 

به ویژه همسایه ای مانند ترکیه که امــروز در حال 
گرفتن بیشتر بــازارهــای ما در حوزه های صنعت و 
معدن اســت، رقابت کنند، باید این نارسایی ها را 

جدی بگیرد. 
البته جامعه صنعتی کــشــور انتظار نـــدارد همه 
مشکلات به یک باره و یک روزه حل شود، اما موارد 
خاصی مانند تأمین سرمایه ثابت بــرای نوسازی 
مــاشــیــن آلات یــکــی از مــهــم تــریــن و حیاتی ترین 
خواسته های ماست. به هر صورت وقتی تولید نسبت 
به سرمایه، عطش و نیاز شدید دارد یا باید بانک ها 
برای تأمین سرمایه واحدها چابک تر اقدام کنند یا 
بورس به میدان بیاید که متأسفانه بورس در پایان 
دولت قبل شکست خورد. راه حل دیگر این است که 
سرمایه گذار خارجی بیاید که این راه فعلاً با توجه به 
مشکلاتی مانند تحریم ها مسدود است. در مجموع 
بانک ها با گرفتن بهره 18درصـــدی، وضــع جرایم، 
درخواست سپرده و ... بهره تمام شده تسهیلات را 
برای واحدهای تولیدی به حدود 24درصد رسانده اند 

که این عدد، ظلم به تولید و صنعتگر است.

به عقیده بسیاری از ناظران، همسویی قابل توجه  ◾
سه قوه در حال حاضر می تواند بهترین و بیشترین 
دستاورد را برای اقتصاد و صنعت کشور رقم بزند. باور 

شما در این زمینه چیست؟
همسویی بین قوا قطعاً می تواند برای تولید و همه 
بخش های اقتصاد زمینه ساز آرامــش، رشد و رونق 
باشد. هرچند کارفرمایان ما مشکلات متعددی در 
حوزه بیمه و مالیات هم دارنــد، اما نباید اصل مهم 
تأمین معیشت کارگران و حقوق بگیران را فراموش 
کنیم؛ چون معیشت کارگران دغدغه بزرگی برای 
کارفرمایان است و متأسفانه دولت هنوز راه حلی 
برای گرانی ها ارائه نداده و اقلام مصرفی مدام گران تر 

می شود.
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گفتگوی5
ویژه

کدام استان ها بیشترین معدن فعال را دارند؟
ــزارش خــود به  اتـــاق بــازرگــانــی تــهــران در جدیدترین گـ
بررسی وضعیت بهره برداری از معادن کشور پرداخته 
اســت. به گــزارش ایسنا، بر اســاس بــرآوردهــای صورت 
گرفته، حدود ۶2 درصد از معادن در حال بهره برداری 
ایران در حوزه های سنگ آهن، سنگ مس، سرب، روی، 
زغال سنگ، شن، ماسه، سنگ های تزئینی، سنگ آهک 

و سنگ طلا فعال هستند. البته این آمار به استثنای 
معادن نفت، گاز، اورانیوم و خاک رس محاسبه شده 
اســت. این معادن 84 درصــد از کل سطح اشتغال در 
معادن کشور و حــدود ۹۷ درصــد از کل ارزش افــزوده 

معادن ایران را شامل می شوند. 
آمارهای سال1۳۹۹ نشان می دهد معادن شن و ماسه 

ــزارو4۶۳ معدن فعال، بیشترین سهم را به خود  با هـ
اختصاص داده اند. 

در حوزه اشتغال نیز معادن سنگ آهن با حدود ۳0 هزار 
نفر، بیشترین سهم را در اختیار دارند. بیشترین ارزش 
افــزوده تولید شده نیز مربوط به معادن سنگ آهن با 

۶8هزار میلیارد تومان بوده است.

بررسی معادن استان ها بر حسب میزان فعالیت نیز 
نشان می دهد حدود 4۶ درصد از معادن فعال ایران در 
استان های خراسان رضــوی، فــارس، کرمان، اصفهان، 
آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، مرکزی و یزد قرار دارد. 
سهم معادن این استان ها از نظر اشتغال ۶8 درصد و از 

نظر ارزش افزوده حدود ۹1 درصد بوده است.

وهابسهلآبادی
سیدعبدال

خانهصمتایران
رئیس

  فرزانه غلامی       دولت سیزدهم در حالی ماه های 
ابتدایی فعالیتش را  سپری می کند که بدنه تولید و 
صنعت کشور همچنان با مضیقه های تحریمی و 

کرونایی دست وپنجه نرم می کند. این روزهای سخت 
البته برای دولت و بخش خصوصی، منشأ همفکری، 

همراهی بیشتر و تبادل آرا بوده و علاوه بر این تا حدود 
زیادی بین سه قوه، همسویی و یکصدایی را رقم زده 

است تا عقاید و اندیشه ها بیش از هرزمانی در خدمت 
ارتقای تولید و صنعت کشور باشد. سید عبدالوهاب 
سهل آبادی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 

در گفت وگویی تفصیلی با خبرنگار ما ضمن اشاره به 
اینکه بخش خصوصی در ماه های اخیر، مشاوره های 

لازم را به تیم اقتصادی دولت ارائه کرده، معتقد است 
مهم ترین و جدی ترین نارسایی های موجود در فضای 

کسب وکار صنعتگران در حوزه های زیرساختی، 

آموزشی، مالی و بانکی است و بخش خصوصی انتظار 
دارد در سال های پیش رو و با توجه به یادآوری مداوم 

این موارد به تیم اقتصادی، تمرکز حداکثری دولتمردان 
را در جهت بهبود و تلطیف فضای کسب وکار ببیند. 

گفت وگوی ما را با او بخوانید.


